RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE OUTUBRO 2006

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacédo do més anterior
Reserva de Contingéncia do més anterior

Receitas referentes aos depdsitos identificados do més 5,66%
periodo 01/09/2006 a 30/09/2006

Receitas financeiras

Imposto de Renda sobre resgate de aplicacéo financeira
Ressarcimentos de atos gratuitos no més
Complementaces de receitas brutas minimas no més
Aprimoramento dos servicos ( art 37, parte final )
Pendéncias da Corregedoria-Geral de Justica
Pendéncias da Comissdo

Despesas Operacionais

SALDO DISPONIVEL
RESERVA DE CONTINGENCIA DO MES ATUAL
SALDO TOTAL DO MES

DEBITO

1.063.722,91
155.028,23

204.402,55

DEMONSTRACAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS

CREDITO

603.672,22
2.044.025,52

6.920,91

3.145,16

TOTAL

108.837,46
712.509,68
2.756.535,20

2.763.456,11

2.763.456,11
1.699.733,20
1.544.704,97

1.547.850,13
1.343.447,58

726.737,26

616.710,32
1.343.447,58

DEPOSITOS

IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicéo

Oficios de Registro de Imoveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depdsitos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%0)

VALOR

261.701,78
11.674,90
177.537,91
20.056,62
645.564,87
461.486,86
456.807,12
9.195,46

TOTAL

261.701,78
273.376,68
450.914,59
470.971,21
1.116.536,08
1.578.022,94
2.034.830,06
2.044.025,52

2.044.025,52
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DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — MES DE SETEMBRO DE 2006 E MESES ANTERIORES

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos 22.457 688.154,30
Obitos e Natimortos 9.615 294.645,15
Casamentos 310 15.831,36
Averbacdes e mandados judiciais 3.139 29.723,13
Certiddes 6.217 35.368,97
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 1.063.722,91

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTAGCAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE AGOSTO DE 2006 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA VALOR TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 155.028,23
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTACAO DE RECEITA 155.028,23

DEMONSTRA(}AO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI No°.
15.424/2004) — MES E MESES ANTERIORES:

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos
Obitos e Natimortos

TOTAL DOS RESSARCIMENTOS

DEMONSTRAGAO DOS VALORES DESPENDIDOS A TITULO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE 2006 :

HISTORICO DO DISPENDIO VALOR TOTAL

TOTAL DA DESPESA

Belo Horizonte, em 30 de novembro de 2006.

Paulo Alberto Risso de Sousa

Coordenador da Comissédo Gestora
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